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Záverečný účet obce Jablonec 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2024 
 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce organizácie bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 24.11.2023 uznesením 

č.37/4/2023. 
Zmeny rozpočtu: 

Číslo RO, 

zmeny 
Dátum zmeny Popis zmeny Uznesenie 

1/2024 01.02.2024 Účelové prostriedky – zapojenie do príjmov 9/1/2024 a) 

2/2024 02.02.2024 Účelové prostriedky 9/1/2024 a) 

3/2024 22.02.2024 Zmena rozpočtu OZ 9/1/2024 b) 

4/2024 01.03.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

5/2024 05.03.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

6/2024 05.04.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

7/2024 10.04.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

8/2024 01.06.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

9/2024 05.06.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

10/2024 10.07.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

11/2024 15.07.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

12/2024 10.08.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

13/2024 02.09.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

14/2024 15.09.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

15/2024 02.10.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

16/2024 10.10.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

17/2024 31.10.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

18/2024 05.11.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

19/2024 06.11.2024 Rozpočtové opatrenie 43/5/2024 a) 

20/2024 06.12.2024 Zmena rozpočtu - OZ 43/5/2024 b) 

21/2024 06.12.2024 Účelové prostriedky 43/5/2024 a) 

Zmeny rozpočtu boli prerokované obecným zastupiteľstvom a upravené tiež rozpočtovými  

opatreniami. 

 

ROZPOČET OBCE k 31.12.2024 

 

 
Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Skutočné plnenie / 

čerpanie 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov /  

čerpania 

výdavkov   

k 31.12.2024 

PRÍJMY celkom 1 147 011,09 € 1 992 444,13 € 1 829 982,51 € 92% 

z toho :     

Bežné príjmy 1 147 011,09 € 1 277 149,66 € 1 114 688,04 € 87% 

Kapitálové príjmy 0,00 € 669 234,00 € 669 234,00 € 100% 

Finančné príjmy 0,00 € 46 060,47 € 46 060,47 € 

 

100% 
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VÝDAVKY celkom 1 147 011,09 € 1 992 444,13 € 1 623 428,55 € 81% 

z toho :     

Bežné výdavky 1 071 906,47 € 1 262 599,26 € 1 075 980,17 € 

86 601,82 € 

85% 

Kapitálové výdavky 11 600,00 € 669 850,76 € 503 943,76 € 75% 

Finančné výdavky 63 504,62 € 59 994,11 € 43 504,62 € 73% 

ROZPOČTOVÉ 

HOSPODÁRENIE OBCE 
0,00 € 0,00 € 206 553,96 €  

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 
. 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

 1 147 011,09 €  1 992 444,13 € 1 829 982,51 € 92 % 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 992 444,13 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 1 829 982,51 EUR, čo predstavuje  92 % plnenie.  

 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

1 147 011,09 € 1 277 149,66 € 1 114 688,04 € 87 % 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 277 149,66 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 114 688,04 EUR, čo predstavuje  87% plnenie.  

 

a) Daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

775 762,90 € 775 762,90 € 624 840,48 € 81 % 

Z rozpočtovaných daňových príjmov 775 762,90 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

624 840,48 EUR, čo predstavuje 81% plnenie.  

 

Daňové príjmy 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Dane z príjmov a kapitálového 

majetku 
621 500,00 621 500,00 467 523,30 75 % 

   Podielové dane 621 500,00 621 500,00 467 523,30 75 % 

Dane z majetku 95 262,90 95 262,90 99 547,60 104 % 

   Daň z pozemkov 75 000,00 75 000,00 82 428,11 110 % 

   Daň zo stavieb 20 000,00 20 000,00 16 857,25 84 % 

   Daň z bytov 262,90 262,90 262,24 100 % 

Dane za tovary a služby 59 000,00 59 000,00 57 769,58 98 % 

   Daň za psa 2 000,00 2 000,00 1 721,67 86 % 
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   Daň za komunálne odpady a DSO 42 000,00 42 000,00 40 388,96 96 % 

   Daň za rozvoj 15 000,00 15 000,00 15 658,95 104 % 

SPOLU 775 762,90 775 762,90 624 840,48 81 % 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 621 500,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 467 523,30 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 75 %. V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov bola znížená oproti minulému roku 

o 8,11 % čo predstavuje sumu zníženia o 41 258,65 EUR. 

 

Daň z majetku 

Z rozpočtovaných 95 262,90 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 99 547,60 EUR, čo 

je 104% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 82 428,11 EUR, dane zo stavieb boli v 

sume 16 857,25 EUR a dane z bytov boli v sume 262,24 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných 90 261,35 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 9 286,25 EUR. K 31.12.2024 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 14 157,36 EUR. 

 

Daň za tovary a služby 

Z rozpočtovaných 59 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 57 769,58 EUR, čo 

je 98% plnenie. 

Daň za psa: bola zinkasovaná v sume 1 904,00 EUR. Z toho za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných 1 721,67 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 0,00 EUR. K 31.12.2024 obec 

eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 165,00 EUR.  

Daň za užívanie verejného priestranstva v sume 0,00 EUR. 

Daň za nevýherné hracie prístroje v sume 0,00 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad bol zinkasovaný v sume 40 388,96 

EUR. Z toho za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 40 089,59 EUR, za nedoplatky z minulých 

rokov 299,37 EUR. Obec eviduje pohľadávky na poplatku za komunálny odpad k 31.12.2024 vo 

výške 2 822,89 EUR. 

Poplatok za rozvoj bol zinkasovaný v sume 15 658,95 EUR. Z toho za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných 15 409,20 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 249,75 EUR. V roku 2023 bolo 

vydaných 9 rozhodnutí na miestny poplatok za rozvoj v celkovej sume 19 654,20 EUR 

K 31.12.2023 obec eviduje pohľadávky za miestny poplatok za rozvoj v sume 4 245,00 EUR. 

 

 

b) Nedaňové príjmy:  

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

145 454,55 € 161 852,07 € 151 843,22 € 94 % 

  

Z rozpočtovaných nedaňových príjmov 161 852,07 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 151 843,22 EUR, čo predstavuje  94% plnenie.  

 

 

Nedaňové príjmy 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Príjmy z podnikania a vlastníctva 62 242,12 62 242,12 63 767,18 98 % 
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majetku 

Administratívne poplatky a iné 

poplatky a platby 
74 868,00 83 052,20 75 326,41 91 % 

Úroky z tuzemských úverov, 

pôžičiek, vkladov a ážio 
40,00 40,00 0,00 0% 

Iné nedaňové príjmy 8 304,43 13 517,75 12 749,63 94 % 

SPOLU 145 454,55 161 852,07 151 843,22 94 % 

 

Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 65 242,12 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 63 767,18 EUR, čo 

je 98 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 603,00 

EUR,  príjem z prenajatých nájomných bytov v sume 61 542,18 EUR, príjem z prenajatých 

ostatných budov, priestorov a objektov v sume 586,00 EUR a príjem z prenajatých strojov, 

prístrojov zariadení, techniky a náradia v sume 36,00 EUR. 

 

Príjmy z vlastníctva 

majetku 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Príjmy z prenajatých pozemkov 2 261,00 2 261,00 1 603,00 71 % 

   Hrobové miesta 500,00 500,00 0,00 0 % 

   Ostatné 1 761,00 1 761,00 1 603,00 98 % 

Prenájom budov, priestorov a 

objektov 
59 945,12 62 945,12 62 128,18 99 % 

   Prenájom budov – BJ8 17 876,16 17 876,16 17 876,16 100 % 

   Prenájom budov – BJ18 40 848,96 43 848,96 43 666,02 100 % 

   Prenájom budov – Spoločenský 

dom 
550,00 550,00 130,00 24 % 

   Prenájom budov – Priestory budov  

OÚ 
520,00 520,00 440,00 85% 

   Prenájom budov – Dom smútku 150,00 150,00 16,00 11 % 

Z prenajatých strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 
36,00 36,00 36,00 100 % 

   Odberné miesta 36,00 36,00 36,00 100 % 

SPOLU 62 242,12 65 242,12 63 767,18 98 % 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby: 

Z rozpočtovaných 83 052,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 75 326,41 EUR, čo 

je 91 % plnenie.  

 

Administratívne poplatky 

a iné poplatky a platby 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Správne poplatky 5 150,00 7 650,00 7 243,00 95 % 

   Poplatky – Stavebný úrad 3 500,00 6 000,00 6 035,00 101 % 

   Poplatky – Evidencia obyvateľstva 100,00 100,00 10,00 10 % 

   Poplatky – Overenie podpisov 

a listín 
1 200,00 1 200,00 876,00 73 % 

   Poplatky – Rybárske poplatky 250,00 250,00 322,00 129 % 

   Poplatky – Správne ostatné 100,00 100,00 0,00 0 % 

Ostatné poplatky 100,00 100,00 0,00 0 % 



Záverečný účet obce Jablonec  2024 

7 

 

   Poplatky – Ostatné 100,00 100,00 0,00 0 % 

Za porušenie predpisov 500,00 500,00 0,00 0 % 

   Porušenie predpisov – pokuty, 

penále 
500,00 500,00 0,00 0 % 

Za predaj tovarov, výrobkov a 

služieb 
29 540,00 34 909,20 33 321,79 95 % 

   Služby – Vstupné 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Poplatky – Miestny rozhlas 300,00 300,00 105,00 35 % 

   Poplatky – Vodovod 4 000,00 4 200,00 3 370,51 80 % 

   Poplatky – Kancelárske služby 25,00 25,00 0,20 1 % 

   Služby – Čistiace a upratovacie 500,00 500,00 0,00 0 % 

   Poplatky - Knižnica 30,00 30,00 0,00 0 % 

   Poplatky – Ambulantný predaj 60,00 60,00 52,38 87 % 

   Poplatky – Náhrady za poškodenie 25,00 25,00 0,00 0 % 

   Poplatky – Nakladanie 

s odpadovými vodami 
15 500,00 19 100,00 19 124,50 100 % 

  Prevádzková réžia v školskej 

jedálni 
9 100,00 10 669,20 10 669,20 100 % 

Za školy a školské zariadenia 13 578,00 13 893,00 13 105,00 94 % 

   Školné - Materská škola 7 128,00 7 128,00 6 340,00 89 % 

   Školné – Školský klub detí 6 450,00 6 765,00 6 765,00 100 % 

Za stravné 26 000,00 26 000,00 21 656,62 83 % 

   Poplatky – Stravné v školskej 

jedálni 
26 000,00 26 000,00 21 656,62 83 % 

SPOLU 74 868,00 83 052,20 75 326,41 91 % 

 

Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov a ážio 

Z rozpočtovaných 40,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo je 0% 

plnenie. 

 

Úroky z tuzemských úverov, 

pôžičiek a vkladov a ážio 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Úroky z vkladov 40,00 40,00 0,00 0 % 

   Úroky na bankových účtoch 40,00 40,00 0,00 0 % 

SPOLU 40,00 40,00 0,00 0 % 

 

Iné nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných 13 517,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 12 749,63 EUR, čo 

je 94 % plnenie.  

 

Iné nedaňové príjmy 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Ostatné príjmy 8 204,43 13 417,75 12 669,63 94 % 

   Príjmy z náhrad poistného plnenia 0,00 2 935,00 2 935,00 100 % 

   Príjmy z dobropisov 0,00 2 200,00 744,10 34 % 

   Príjmy z vratiek 0,00 0,00 228,09  % 

   Príjmy z refundácie - Pošta 5 204,43 5 204,43 5 484,69 105 % 
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Partner 

   Príjmy z refundácie – 

Refakturácie 
3 000,00 3 078,32 3 142,08 102 % 

   Iné – Mylné platby a preplatky 0,00 0,00 135,67  % 

Iné – Finančná náhrada za VÝRUB 

DREVÍN 
100,00 100,00 80,00 80 % 

SPOLU 8 304,43 13 517,75 12 749,63 94 % 

 

 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov,  z vratiek, príjmy 

z refundácie-Pošty Partner, príjmy z refakturácie, preplatky, príjmy z poistného plnenia 

a finančná náhrada za výrub drevín. 

 

 

c)  Granty a transfery:  

  

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

225 793,64 € 339 534,69 € 338 004,34 € 100 % 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 339 534,69 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo 

výške 338 004,34 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

Tuzemské bežné granty a 

transfery 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Granty 100,00 5 781,63 5 781,63 0 % 

   Tuzemské bežné granty – ZSE 0,00 700,00 700,00 100 % 

   Tuzemské bežné granty – SPP 0,00 1 100,00 1 100,00 100 % 

   Tuzemské bežné granty – Školské 

mlieko 
0,00 2 558,41 2 558,41 100 % 

   Tuzemské bežné granty – Školské 

ovocie 
100,00 1 423,22 1 423,22 100 % 

Transfery zo štátneho rozpočtu 0,00 36 876,54 36 876,54 100 % 

   Dotácia – Ministerstvo financií 0,00 33 802,00 33 802,00 100 % 

   Dotácia – EFRR 0,00 639,54 639,54 100 % 

   Dotácia – Úrad práce 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Dotácia – Ukrajina 0,00 2 435,00 2 435,00 100 % 

Transfery z rozpočtu VUC 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Dotácia – Bratislavský 

samosprávny kraj 
0,00 0,00 0,00 0 % 

Transfery zo ŠR na úhradu 

nákladov preneseného výkonu 

štátnej správy 

223 995,36 294 906,70 293 376,35 99 % 

   ZŠ – Prenesené kompetencie 173 088,00 226 446,00 226 446,00 100 % 

   ZŠ – Vzdelávacie poukazy 1 376,00 1 626,00 1 626,00 100 % 

   ZŠ – Učebnice 1 312,00 1 417,00 1 417,00 100 % 

   ZŠ – Asistent učiteľa 7 188,00 11 416,00 11 416,00 100 % 

   ZŠ – Školský podporný tím 0,00 2 161,00 2 161,00 100 % 

   ZŠ – Pedagogický asistent 0,00 7 275,00 7 275,00 100 % 
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   MŠ – Prenesené kompetencie: 

Predškoláci 
11 800,00 15 100,00 15 100,00 100 % 

   ŠJ – Strava: MŠ Predškoláci 6 703,20 5 003,60 5 003,60 100 % 

   ŠJ – strava: ZŠ 20 475,60 19 658,10 19 658,10 100 % 

   Stavebný úrad 1 530,35 1 530,35 0,00 0 % 

   Evidencia obyvateľstva 366,97 368,95 368,95 100 % 

   Pozemné komunikácie 43,59 43,85 43,85 100 % 

   Životné prostredie 111,65 122,84 122,84 100 % 

   Voľby – VUC, Samospráva, EÚ 0,00 2 738,01 2 738,01 100 % 

Transfery zo štátneho účelového 

fondu 
1 698,28 1 969,82 1 969,82 100 % 

   Dotácia – Envirofond 1 698,28 1 969,82 1 969,82 100 % 

SPOLU 225 793,64 339 534,69 338 004,34 100 % 

 

Prijaté bežné granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR 
1 686,15 

1 051,86 

Voľby prezidenta 2024 

Voľby – Parlament EÚ 2024 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 0,00 Zadržané rodinné prídavky 

RÚŠS Bratislava, odbor školstva 226 446,00 Normatívne finančné prostriedky ZŠ 

RÚŠS Bratislava, odbor školstva 1 626,00 
Nenormatívne finančné prostriedky ZŠ - vzdelávacie 

poukazy 

RÚŠS Bratislava, odbor školstva 1 417,00 Nenormatívne finančné prostriedky ZŠ - učebnice 

RÚŠS Bratislava, odbor školstva 11 416,00 
Nenormatívne finančné prostriedky ZŠ - asistent 

učiteľa 

RÚŠS Bratislava, odbor školstva 2 161,00 
Nenormatívne finančné prostriedky ZŠ – Špeciálny  

podporný tím 

RÚŠS Bratislava, odbor školstva 15 100,00 
Nenormatívne finančné prostriedky MŠ – príspevok 

pre 5 ročné deti MŠ 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 5 003,60 Dotácia na stravovanie v ŠJ – MŠ: Predškoláci 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 19 658,10 Dotácia na stravovanie v ŠJ – ZŠ 

NIVAM 7 275,00 Dotácia - Pedagogický asistent v ZŠ 

Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR 
0,00 Prenesené kompetencie na úseku stavebného poriadku 

Okresný úrad Pezinok, odbor 

organizačný 
368,95 

Prenesené kompetencie na úseku hlásenia pobytu 

a registra obyvateľov 

Okresný úrad BA, odbor cestnej 

dopravy a pozemných komunikácií 
43,85 

Prenesené kompetencie na úseku pozemných 

komunikácií 

Okresný úrad BA, odbor 

starostlivosti o životné prostredie 
122,84 

Prenesené kompetencie v oblasti starostlivosti 

o životné prostredie 

Európsky fond regionálneho rozvoja 639,54 Dostavba MŠ 

Ministerstvo vnútra SR, sekcia 

krízového riadenia 
2 435,00 

Úhrada nákladov spojených s úhradou výdavkov pre 

záchranné práce počas mimoriadnej situácie-

Hromadný prílev cudzincov na územie SR: 

Ubytovanie 

Ministerstvo financií SR 

8 802,00 

25 000,00 

Dofinancovanie – Výpadok príjmov podielových daní 

„Vybudovanie (prestavba) dočasných priestorov pre 

výučbu základnej školy“ 

Bratislavský samosprávny kraj 0,00  

Envirofond 1 969,82 Dotácia za dosiahnutie miery triedenia odpadov 

MEGGLE, s.r.o. 2 558,41 Školské mlieko v MŠ 

PLANTEX, s.r.o. 1 423,22 Školské ovocie v ZŠ 

Nadácia SPP 1 100,00 Zachovanie kultúrnych hodnôt – „Vinári od Gidry“ 
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Nadácia ZSE 700,00 Projekt „Cesta rozprávkovým lesom“ 

SPOLU 338 004,34  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

Transfer na normatívne finančné prostriedky ZŠ nebol použitý v celkovej prijatej sume v roku 

2024. Suma 14 495,54 EUR bola prenesená do roku 2025. 

Transfery na nenormatívne finančné prostriedky ZŠ: boli použité v celkovej prijatej sume v roku 

2024. Suma 0,00 bola prenesená do roku 2025. 

Transfer pre nenormatívne financovanie MŠ bol použitý v celkovej prijatej sume v roku 2024. 

Suma 0,00 EUR bola prenesená do roku 2025. 

Dotácia na stravovanie v ŠJ pre predškolákov MŠ nebola použitá v celkovej prijatej sume v roku 

2024. Suma 1 580,60 EUR bude prenesená do roku 2025 a následne bude predmetom vrátenia. 

Dotácia na stravovanie v ŠJ pre žiakov ZŠ nebola použitá v celkovej prijatej sume v roku 2024. 

Suma 2 444,40 EUR bude prenesená do roku 2025 a následne bude predmetom vrátenia. 

 

V roku 2024 obec prijala nasledovné bežné granty a transfery v súvislosti s mimoriadnou 

situáciou - Ukrajina : 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 0,00  

Ministerstvo vnútra SR, sekcia krízového 

riadenia 

 

 

2 435,00 

Úhrada nákladov spojených s úhradou 

výdavkov: 

Ubytovanie pre cudzincov z Ukrajiny 

SPOLU 2 435,00  

 

Prijaté bežné granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade 

s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

0,00 669 234,00 € 669 234,00 € 100 % 

  

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 669 234,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 669 234,00 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo je 0 % 

plnenie.  

 

Tuzemské kapitálové granty 

a transfery 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné 

plnenie príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Príjem z predaja kapitálových 

aktív 
0,00 0,00 0,00 0 % 
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   Z predaja budov 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Z predaja bytov 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Z predaja dopravných prostriedkov 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Z predaja strojov a zariadení 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Z predaja inventáru 0,00 0,00 0,00 0 % 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 0 % 

 

Príjem z predaja budov bol vo výške 0,00 EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0,00 EUR. 

Príjem z predaja dopravných prostriedkov bol vo výške 0,00 EUR 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 148 590,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 148 590,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Tuzemské kapitálové granty 

a transfery 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Príjem z predaja pozemkov 

a nehmotných aktív 
0,00 148 590,00 148 590,00 100 % 

   Z predaja pozemkov 0,00 148 590,00 148 590,00 100 % 

SPOLU 0,00 148 590,00 148 590,00 100 % 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 520 644,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 520 644,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

Tuzemské kapitálové granty 

a transfery 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Granty 0,00 700,00 700,00 100 % 

Nadácia VW Slovakia – Záhradný 

amfiteáter 
0,00 700,00 700,00 100 % 

Transfery zo štátneho rozpočtu 0,00 354 897,00 354 897,00 100 % 

   Ministerstvo školstva 0,00 347 487,00 347 487,00 100 % 

   Eúrópsky fond reg.rozvoja 0,00 7 410,00 7 410,00 100 % 

Transfery z rozpočtu VUC 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Dotácia – Bratislavský 

samosprávny kraj 
0,00 0,00 0,00 0 % 

Transfery zo štátneho účelového 

fondu 
0,00 165 047,00 165 047,00 100 % 

   Dotácia – Envirofond 0,00 165 047,00 165 047,00 100 % 

SPOLU 0,00 520 644,00 520 644,00 100 % 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Nadácia VW Slovakia 700,00 
Grant „Záhradný amfiteáter-miesto 

spoločenského diania“ 

Bratislavský samosprávny kraj 0,00   
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Európsky fond regionálneho rozvoja 7 410,00 
Dotácia  „Dostavba MŠ“: Projektová 

dokumentácia 

Ministerstvo školstva SR 347 487,00 
Dotácia „Prístavba ZŠ“ – rozšírenie 

kapacít ZŠ 

Envirofond 165 047,00 
Dotácia na stavbu kanalizácie 

„Pripojovacia stoka J a J1“ 

SPOLU 15 708,00  

 

V roku 2024 obec prijala nasledovné kapitálové granty a transfery v súvislosti s mimoriadnou 

situáciou - Ukrajina :  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
   

   

SPOLU 0,00  

Prijaté kapitálové granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité 

v súlade s ich účelom. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov k 31.12.2024 

%  plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

0,00 46 060,47 € 46 060,47 € 100 % 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 46 060,47 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 46 060,47 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  

 

 

Príjmové finančné operácie ostatné 

V roku 2024 boli použité a zapojené do príjmov prijaté prostriedky z predchádzajúcich rokov: 

• nevyčerpané prostriedky na účte školskej jedálne vo výške 10 852,78 EUR 

• nevyčerpané prostriedky na normatívne financovanie ZŠ z roku 2023 v sume 16 630,38 

EUR 

• nevyčerpané prostriedky na nenormatívne financovanie ZŠ z roku 2023 v sume 940,00 

EUR 

• nevyčerpané prostriedky na nenormatívne financovanie MŠ z roku 2023 v sume 5 025,44 

EUR 

• nevyčerpané prostriedky z dotácie školského stravovania v ŠJ v sume 2 813,30 EUR 

• preplatky minulých rokov v sume 153,22 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z dotácie na voľby z roku 2023 v sume 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky zo školného MŠ z roku 2023 v sume 180,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky zo školného ŠKD z roku 2023 v sume 120,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj vo výške 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z fondu rozvoja bývania v sume 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z fondu opráv pre BJ8 v sume 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z fondu opráv pre BJ18 v sume 9 345,35 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z rezervného fondu v sume 0,00 EUR 

 

V roku 2024 boli zapojené do príjmov a nepoužité prijaté prostriedky z predchádzajúcich rokov: 
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• nevyčerpané prostriedky z poplatku za rozvoj vo výške 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z fondu opráv pre BJ8 v sume 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z fondu opráv pre BJ18 v sume 0,00 EUR 

• nevyčerpané prostriedky z rezervného fondu v sume 0,00 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

Príjmové finančné operácie - 

Ostatné 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočné 

plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu po 

zmenách 

Z Prostriedky z predchádzajúcich rokov; 0,00 46 060,47 46 060,47 100 % 

   Zostatok na účte – Školská jedáleň 0,00 10 852,78 10 852,78 100 % 

   Normatívne prostriedky – ZŠ 0,00 17 570,38 17 570,38 100 % 

   Nenormatívne prostriedky – MŠ 0,00 5 025,44 5 025,44 100 % 

   Zostatok dotácie na stravu ŠJ 0,00 2 813,30 2 813,30 100 % 

   Zostatok min.rokov – Preplatky 0,00 153,22 153,22 100 % 

   Zostatok min.rokov – Školné MŠ 0,00 180,00 180,00 100 % 

   Zostatok min.rokov – Školné ŠKD 0,00 120,00 120,00 100 % 

   Zostatok min.rokov – Voľby: 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Zostatok min.rokov – Poplatok za rozvoj 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Zostatok min.rokov – Fond rozvoja bývania 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Zostatok min.rokov – Fond opráv BJ8 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Zostatok min.rokov – Fond opráv BJ18 0,00 9 345,35 9 345,35 100 % 

   Zostatok min.rokov – Rezervný fond 0,00 0,00 0,00 0 % 

Iné príjmové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Prijaté finančné zábezpeky – BJ 18 0,00 0,00 0,00 0 % 

SPOLU 0,00 46 060,47 46 060,47 100 % 

 

 

 

Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 

 

V roku 2024 v rámci príjmových finančných operácií nebol prijatý žiadny dlhodobý bankový 

úver. 

 

Tuzemské úvery, pôžičky 

a návratné finančné 

výpomoci 

Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné plnenie 

príjmov 

k 31.12.2024 

%  plnenia 

príjmov 

k rozpočtu 

po zmenách 

Bankové úvery 0,00 0,00 0,00 0 % 

   Dlhodobé bankové úvery 0,00 0,00 0,00 0 % 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 0 % 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

výdavkov k 31.12.2024 

%  čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

1 147 011,09 € 1 992 444,13 € 1 623 428,55 € 81 % 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 1 992 444,13 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 1 623 428,55 EUR, čo predstavuje  81 % čerpanie výdavkov.  

V tom: 

Programová štruktúra 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

%  čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 
1. Plánovanie, manažment, kontrola 311 473,93 312 968,78 238 587,33 76 % 

1.11 Manažment 212 186,53 220 401,07 182 764,51 83 % 

1.12 Členstvo v združeniach miest a obcí  2 500,00 2 500,00 1 527,02 61 % 

1.13 Správa a údržba majetku vo vlastníctve obce 96 787,40 90 067,71 54 295,80 60 % 

2.Služby občanom 129 075,65 135 926,77 110 096,58 81 % 

2.21 Pošta 16 480,43 16 541,95 13 133,19 79 % 

2.22 Stavebný úrad 20 014,68 20 303,16 13 059,49 64 % 

2.23 Evidencia obyvateľstva 10 812,07 10 714,05 6 569,32 61 % 

2.24 Cintorínske služby a dom smútku 9 594,31 9 794,31 8 094,44 83 % 

2.25 Školský úrad 268,20 268,20 0,00 0 % 

2.26 Miestny rozhlas a verejné osvetlenie 21 247,98 23 777,12 23 230,48 98 % 

2.27 Kultúra a šport 50 427,98 54 297,98 46 009,66 85 % 

2.28 Aktivačné práce 30,00 30,00 0,00 0 % 

2.29 Doprava 200,00 200,00 0,00 0 % 

2.30 Verejné zdravie – Ochrana, podpora a rozvoj 0,00 0,00 0,00 0 % 

3.Odpadové hospodárstvo 47 337,19 48 107,73 42 744,18 89 % 

3.31 Separovaný zber, kontajnery, vývoz PDO 47 337,19  48 107,73 42 744,18 89 % 

4.Komunikácie 1 243,59 35 293,03 35 253,62 100 % 

4.41 Údržba miestnych komunikácií 1 243,59 35 293,03 35 253,62 100 % 

5.Vzdelávanie 535 638,41 1 126 488,23 1 044 803,48  93 % 

5.51 Predškolská výchova  212 798,07 308 664,20 283 379,89 92 % 

5.52 Základné vzdelávanie 183 064,00 658 592,88 644 097,34 98 % 

5.53 Školská jedáleň 102 484,73 120 784,54 86 918,22 72 % 

5.54 Školský klub detí 37 291,61 38 446,61 30 408,03 79 % 

6.Šport 0,00 1 420,98 1 416,26 100 % 

6.61 Dotácie na šport 0,00 0,00 0,00 0 % 

6.62 Športoviská – výstavba, správa a údržba 0,00 880,98 880,98 100 % 

6.63 Športové podujatia 0,00 540,00 535,28 99 %  

7.Prostredie pre život 38 813,41 228 524,35 55 352,70 24 % 

7.71 Údržba verejných priestranstiev 34 313,41 56 497,35 49 129,08 87 % 

7.72 Správa verejného vodovodu 0,00  1 880,00 1 880,00 100 % 

7.73 Kanalizácia 4 500,00 170 147,00 4 343,62 3 % 

8.Sociálne služby 15 499,68 17 714,68 13 607,87 77 % 

8.81 Sociálne služby 1 900,00 1 900,00 268,36 14 % 

8.82 Opatrovateľská služba 13 599,68 13 379,68 10 904,51 82 % 

8.83 Sociálna pomoc občanom v hmotnej 

a sociálnej núdzi 
0,00 2 435,00 2 435,00 100 % 

9.Bývanie 67 929,23 85 999,58 81 566,53 95 % 

9.91 8 bytových jednotiek 24 358,50 25 578,50 23 792,82 93 % 

9.92 18 bytových jednotiek 43 570,73 60 421,08 57 773,71 96 % 

SPOLU 1 147 011,09 1 992 444,13 1 623 428,55 81 % 
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1. Bežné výdavky  

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

výdavkov k 31.12.2024 

%  čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

1 071 906,47 € 1 262 599,26 € 1 075 980,17 € 85 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 262 599,26 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 1 075 980,17 EUR, čo predstavuje  85 % čerpanie.  

Programová štruktúra 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

%  čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 
1. Plánovanie, manažment, kontrola 263 873,93 268 769,29 210 987,33 79 % 

1.11 Manažment 212 186,53 220 401,07 182 764,51 83 % 

1.12 Členstvo v združeniach miest a obcí  2500,00 2 500,00 1 527,02 61 % 

1.13 Správa a údržba majetku vo vlastníctve obce 49 187,40 45 868,22 26 695,80 58 % 

2.Služby občanom 129 075,65 133 946,77 108 116,58 81 % 

2.21 Pošta 16 480,43 16 541,95 13 133,19 79 % 

2.22 Stavebný úrad 20 014,68 20 303,16 13 059,49 64 % 

2.23 Evidencia obyvateľstva 10 812,07 10 714,05 6 569,32 61 % 

2.24 Cintorínske služby a dom smútku 9 594,31 9 794,31 8 094,44 83 % 

2.25 Školský úrad 268,20 268,20 0,00 0 % 

2.26 Miestny rozhlas a verejné osvetlenie 21 247,98 21 797,12 21 250,48 97 % 

2.27 Kultúra a šport 50 427,98 54 297,98 46 009,66 85 % 

2.28 Aktivačné práce 30,00 30,00 0,00 0 % 

2.29 Doprava 200,00 200,00 0,00 0 % 

2.30 Verejné zdravie – Ochrana, podpora a rozvoj 0,00 0,00 0,00 0 % 

3.Odpadové hospodárstvo 47 337,19 48 107,73 42 744,18 89 % 

3.31 Separovaný zber, kontajnery, vývoz PDO 47 337,19 48 107,73 42 744,18 89 % 

4.Komunikácie 1 243,59 3 292,25 3 252,84 99 % 

4.41 Údržba miestnych komunikácií 1 243,59 3 292,25 3 252,84 99 % 

5.Vzdelávanie 535 638,41 692 420,75 610 736,00 88 % 

5.51 Predškolská výchova  212 798,07 231 476,22 206 191,91 89 % 

5.52 Základné vzdelávanie 183 064,00 301 713,38 287 217,84 95 % 

5.53 Školská jedáleň 102 484,73 120 784,54 86 918,22 72 % 

5.54 Školský klub detí 37 291,61 38 446,61 30 408,03 79 % 

6.Šport 0,00 670,98 666,26 99 % 

6.61 Dotácie na šport 0,00 0,00 0,00 0 % 

6.62 Športoviská – výstavba, správa, údržba 0,00 130,98 130,98 100 % 

6.63 Športové podujatia 0,00 540,00 535,28 99 % 

7.Prostredie pre život 37 813,41 40 132,50 32 757,85 82 % 

7.71 Údržba verejných priestranstiev 34 313,41 35 732,50 28 364,23 79 % 

7.72 Správa verejného vodovodu 0,00 300,00 300,00 100 % 

7.73 Kanalizácia 3 500,00 4 100,00 4 093,62 100 % 

8.Sociálne služby 15 499,68 17 714,68 13 607,87 77 % 

8.81 Sociálne služby 1 900,00 1 900,00 268,36 14 % 

8.82 Opatrovateľská služba 13 599,68 13 379,68 10 904,51 82 % 

8.83 Sociálna pomoc občanom v hmotnej 

a sociálnej núdzi 
0,00 2 435,00 2 435,00 100 % 

9.Bývanie 41 424,61 57 544,31 53 111,26 92 % 

9.91 8 bytových jednotiek 17 079,07 18 299,07 16 513,39 90 % 

9.92 18 bytových jednotiek 24 345,54 39 245,24 36 597,87 93 % 

SPOLU 1 071 906,47 1 262 599,26 1 075 980,17 85 % 
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Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 508 912,22 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 432 994,53 

EUR, čo je 85 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, 

matriky, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov, pracovníkov školstva (Materskej 

školy, Základnej školy, Školskej jedálne a Školského klubu detí). 

 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  192 811,18 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 154 575,94 

EUR, čo predstavuje 80% čerpanie.  

 

Bežné výdavky 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

%  čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 
Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania 
525 166,06 508 912,22 432 994,53 85 % 

Poistné a príspevok do poisťovní 191 711,47 192 811,18 154 575,94 80 % 

Tovary a služby 324 657,72 528 078,57 457 906,09 87 % 

Bežné transfery 4 550,00 5 316,07 3 026,91 57 % 

Splácanie úrokov a ostatné platby 

súvisiace s úverom, pôžičkou 

a návratnými finančnými 

výpomocami 

25 821,22 27 481,22 27 476,70 100 % 

SPOLU 1 071 906,47 1 262 599,26 1 075 980,17 85 % 

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 528 078,57 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 457 906,09 

EUR, čo je 87% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých programov obce, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

prenájom a ostatné tovary a služby. 

 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 5 316,07 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 3 026,91 EUR, čo 

predstavuje 57 % čerpanie. Ide o členské príspevky, odstupné, odchodné, nemocenské dávky, 

transfery fyzickej osobe, občianskym združeniam a sociálne dávky jednotlivcom. 

 

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  27 481,22 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 27 476,70 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Ide o úroky z komunálneho i termínovaného úveru a 

úverov zo ŠFRB na bytové jednotky 8 a 18. 
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

výdavkov k 31.12.2024 

%  čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

11 600,00 € 669 850,76 € 503 943,76 € 75 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 669 850,76 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 503 943,76 EUR, čo predstavuje 75 % čerpanie.  

 

V tom: 

Programová štruktúra 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

%  čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 
1. Plánovanie, manažment, kontrola 10 600,00 10 710,00 10 600,00 100 % 

1.13 Správa a údržba majetku vo vlastníctve obce 10 600,00 10 710,00 10 600,00 99 % 

2.Služby občanom 0,00 1 980,00 1 980,00 100 % 

2.26 Miestny rozhlas a verejné osvetlenie 0,00 1 980,00 1 980,00 100 % 

4.Komunikácie 0,00 32 000,78 32 000,78 100 % 

4.41 Údržba miestnych komunikácií 0,00 32 000,78 32 000,78 100 % 

5.Vzdelávanie 0,00 434 067,48 434 067,48 100 % 

5.51 Predškolská výchova  0,00 77 187,98 77 187,98 100 % 

5.52 Základné vzdelávanie  0,00 356 879,50 356 879,50 100 % 

6.Šport 0,00 750,00 750,00 100 % 

6.62 Športoviská – výstavba, správa  a údržba 0,00 750,00 750,00 100 % 

7.Prostredie pre život  1 000,00 188 391,85 22 594,85 12 % 

7.71 Údržba verejných priestranstiev 0,00 20 764,85 20 764,85 100 % 

7.72 Správa verejného vodovodu 0,00 1 580,00 1 580,00 100 % 

7.73 Kanalizácia 1 000,00 166 047,00 250,00 0 % 

9.Bývanie 0,00 1 950,65 1 950,65 100 % 

9.92 18 bytových jednotiek 0,00 1 950,65 1 950,65 100 % 

SPOLU 11 600,00 669 850,76 503 943,76 75 % 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

a) Správa a údržba majetku vo vlastníctve obce  

Z rozpočtovaných  10 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 10 600,00 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Nákup pozemku v sume 10 600,00 EUR z vlastných zdrojov 

 

 

b) Miestny rozhlas a verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných  1 980,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 980,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Rozhlasová ústredňa – upgrade miestneho rozhlasu. Výdavky v sume 1 980,00 EUR boli 

financované z vlastných zdrojov z 

o z poplatku za rozvoj v sume 1 980,00 EUR 
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c) Údržba miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných  32 000,78 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 32 000,78 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Výstavba chodníka od PD Jablonec po existujúci chodník - miestna komunikácia-2.etapa 

o celkovej dĺžke 354,68 m a so šírkou 2,1m, s povrchom z ukladanej betónovej zámkovej 

dlažby. Časť výdavkov v sume 32 000,78 EUR bola financovaná z  

o z fondu rozvoja bývania z predaja pozemku v sume 32 000,78 EUR. Na túto 

sumu bola schválená dotácia z EÚ prostredníctvom PPA v operačnom 

programe rozvoja vidieka, ktorá mala byť po úhrade refundovaná v sume 

19 993,94, pričom čiastka v hodnote 12 006,84 tvorí spoluúčasť. Dotácia bola 

po zúčtovaní zamietnutá pre nedodržanie úhrady dodávateľovi, nakoľko sa 

čakalo na príjmy z predaja pozemku.   

 

 

d) Predškolská výchova 

Z rozpočtovaných  77 187,98 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 77 187,98 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Dostavba Materskej školy - Stavebné práce pre dostavbu budovy na rozšírenie kapacít 

materskej školy. Výdavky boli financované z vlastných zdrojov v sume 73 818,48 EUR. 

o z fondu rozvoja bývania v sume 70 950,68 EUR 

o z poplatku za rozvoj v sume 2 867,80 EUR 

• Oplotenie pred Materskou školou – Gabionové oplotenie pred budovou MŠ. Výdavky 

boli financované z vlastných zdrojov v sume 3 369,50 EUR. 

o z poplatku za rozvoj v sume 3 369,50 EUR 

 

 

e) Základné vzdelávanie 

Z rozpočtovaných  356 879,50 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 356 879,50 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Prístavba Základnej školy - Stavebné práce na rozšírenie kapacít základnej školy. 

Výdavky boli financované:  

o  z vlastných zdrojov v sume 192,50 EUR 

o  z fondu rozvoja bývania v sume 7 400,00 EUR 

o  z poplatku za rozvoj v sume 1 800,00 EUR 

o  z Ministerstva školstva, prostredníctvom Plánu obnovy a odolnosti v sume 

347 487,00 EUR 

 

 

f) Športoviská – výstavba, správa a údržba 

Z rozpočtovaných  750,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 750,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Multifunkčné ihriská - Podklady pre projektovú dokumentáciu na výstavbu a obnovu 

troch ihrísk v obci. Výdavky boli financované:  

o  z poplatku za rozvoj v sume 750,00 EUR 
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g) Údržba verejných priestranstiev 

Z rozpočtovaných 20 764,85 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 20 764,85 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o výdavky: 

• Vyhliadková veža  - úhrada zostávajúcej neuhradenej faktúry a odvetranie v sume 

20 764,85 EUR. Výdavky boli financované: 

o z fondu rozvoja bývania 20 764,85 EUR 

 

 

h) Správa verejného vodovodu 

Z rozpočtovaných  1 580,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 580,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Prípojná vetva na existujúci vodovod z obce Cífer. Vypracovanie projektovej 

dokumentácie v sume 1 580,00 EUR z vlastných zdrojov 

o  z poplatku za rozvoj v sume 1 580,00 EUR 

 

 

i) Kanalizácia  

Z rozpočtovaných  166 047,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 250,00 EUR, 

čo predstavuje 0 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Polohopisné a výškopisné zameranie pre projekt v sume 250,00 EUR z vlastných zdrojov 

 

 

j) 18 bytových jednotiek  

Z rozpočtovaných  1 950,65 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 950,65 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

Ide o investíciu do obstarania: 

• Drevený altánok pri BJ18 -  s príslušenstvom  v sume 1 950,65  EUR. Výdavky boli 

financované z: 

o fondu opráv BJ18 v sume 1 950,65 EUR 
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3) Výdavkové finančné operácie : 

 

Schválený rozpočet 2024 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

výdavkov k 31.12.2024 

%  čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

63 504,62 € 59 994,11 € 43 504,62 € 73 % 

  

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 59 994,11 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 43 504,62 EUR, čo predstavuje  73% čerpanie.  

 

Programová štruktúra 
Schválený 

rozpočet 2024 

Schválený 

rozpočet po 

poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

výdavkov 

k 31.12.2024 

%  čerpania 

výdavkov 

k rozpočtu 

po zmenách 
1. Plánovanie, manažment, kontrola 37 000,00 33 489,49 17 000,00 51 % 

1.13 Správa a údržba majetku vo vlastníctve obce 37 000,00 33 489,49 17 000,00 51 % 

9.Bývanie 26 504,62 26 504,62 26 504,62 100 % 

9.91 8 bytových jednotiek 7 279,43 7 279,43 7 279,43 100 % 

9.92 18 bytových jednotiek 19 225,19 19 225,19 19 225,19 100 % 

SPOLU 63 504,62 59 994,11 43 504,62 96 % 

 

 

Medzi významné položky finančných operácii rozpočtu patrí:  

 

a) Správa a údržba majetku vo vlastníctve obce 

Z rozpočtovaných  21 489,49 EUR na splácanie istiny komunálneho úveru bolo skutočne 

čerpanie k 31.12.2024 v sume 5 000,00 EUR, čo predstavuje 23 % čerpanie. 

Z rozpočtovaných  12 000,00 EUR na splácanie istiny termínovaného úveru bolo skutočne 

čerpanie k 31.12.2024 v sume 12 000,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

 

b) Bývanie – 8 bytových jednotiek 

Z rozpočtovaných  7 279,43 EUR na splácanie istiny úveru prostredníctvom Štátneho rozvoja 

bývania na 8 bytovú jednotku bolo skutočne čerpanie k 31.12.2024 v sume 7 279,43 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

Z rozpočtovaných  0,00 EUR na výplatu zábezpek na 8 bytovú jednotku bolo skutočne čerpanie 

k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 0 % čerpanie. 

 

c) Bývanie – 18 bytových jednotiek 

Z rozpočtovaných 19 225,19 EUR na splácanie istiny úveru prostredníctvom Štátneho rozvoja 

bývania na 18 bytovú jednotku bolo skutočne čerpanie k 31.12.2024 v sume 19 225,19 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

Z rozpočtovaných  0,00 EUR na výplatu zábezpek na 18 bytovú jednotku bolo skutočne čerpanie 

k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

  

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

 

Bežné  príjmy spolu 1 114 688,04 

Bežné výdavky spolu 1 075 980,17 

Výsledok bežného rozpočtu 
 - z toho financovaný z bankového úveru 

38 707,87 
  0,00 

Kapitálové  príjmy spolu 669 234,00 

Kapitálové  výdavky spolu 503 943,76 

Výsledok kapitálového rozpočtu  165 290,24 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 
- z toho schodok financovaný z bankového úveru 

203 998,11 
  0,00 

Prebytok sa upravuje-znižuje o zostatky nevyčerpaných dotácií a cudzích prostriedkov 

Prebytok sa upravuje-znižuje o: 
-206 154,75 

Nevyčerpané prostriedky zo ŠR – Školstvo ZŠ 14 495,54 

Nevyčerpané prostriedky zo ŠR – Školstvo MŠ 0,00 

Nevyčerpané prostriedky ŠJ od stravníkov -  za stravu a réžiu 16 895,70 

Nevyčerpané prostriedky z dotácie Úradu práce – Školská jedáleň 4 025,00 

Nevyčerpané prostriedky školné v MŠ 148,00 

Nevyčerpané prostriedky školné v ŠKD 120,00 

Fondy opráv 2 361,86 

Poplatok za rozvoj 3 061,65 

Fond rozvoja bývania 0,00 

Preplatky 0,00 

Dotácia: Envirofond 165 047,00 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu 

 - z toho schodok financovaný z bankového úveru 
-2 156,64 

  0,00 

Príjmy z finančných operácií  46 060,47 
Finančné zábezpeky školskej jedálne 0,00 
Finančné zábezpeky na nájomné – bytovky ŠFRB 0,00 

Finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 0,00 

Príjmy z finančných operácií – s výnimkou cudzích prostriedkov 

- z toho prijatý bankový úver  

- ostatné finančné operácie – zapojenie príjmov min. rokov 

na bežné výdavky: 44 109,82  a  na kapitálové výdavky: 1 950,65 

46 060,47 

Výdavky z finančných operácií  43 504,62 
Finančné zábezpeky školskej jedálne 0,00  
Finančné zábezpeky na nájomné – bytovky ŠFRB 0,00 

Finančné zábezpeky na verejné obstarávanie 0,00 

Výdavky z finančných operácií – s výnimkou cudzích prostriedkov 43 504,62 

Rozdiel finančných operácií – s výnimkou cudzích 

prostriedkov (zábezpeky) 

- Prijatý bankový úver 

- Rozdiel finančných operácií bez úveru 

2 555,85 

 
  0,00 

2 555,85 

CELKOVÉ HOSPODÁRENIE 
PRÍJMY SPOLU   1 829 982,51 

VÝDAVKY SPOLU 1 623 428,55 

Rozpočtové hospodárenie obce - PREBYTOK 206 553,96 

Úprava prebytku - Nevyčerpané 399,21 

Úprava prebytku - Zábezpeky 0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver 0,00 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce  399,21 
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Prehľad financovania rozpočtov z finančných operácií: 

 

Zapojenie prostriedkov minulých rokov cez finančné operácie do príjmov v sume 46 060,47 bolo 

použité: 

o na úhradu výdavkov bežného rozpočtu  v sume 44 109,82 EUR 

o na úhradu výdavkov kapitálového rozpočtu v sume 1 950,65 EUR 

 

Bežný rozpočet Finačné operácie Kapitálový rozpočet

38 707,87 46 060,47 165 290,24

-41 107,75 -43 504,62 -165 047,00

-2 399,88 2 555,85 243,24

44 109,82 -44 109,82

-1 950,65 1 950,65

41 709,94 -43 504,62 2 193,89

2 193,89 -2 193,89

-41 310,73 41 310,73

399,21 0,00 0,00  
 

Následne vzniknutý prebytok kapitálového rozpočtu v sume 2 193,89 EUR sa použil na úhradu 

výdavkových finančných operácií a časť vzniknutého prebytku bežného rozpočtu v sume 

41 310,73 EUR na úhradu výdavkových finančných operácií. Výsledkom je zostatok bežného 

rozpočtu v sume 399,21 EUR. 

 

Prebytok rozpočtu v sume 203 998,11 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume o 206 154,75 EUR,  a následne takto 

vzniknutý schodok rozpočtu v sume -2 156,64 EUR bol vysporiadaný nasledovne:  

• z finančných operácií        2 555,85 EUR 

a následne takto vzniknutý prebytok v sume 399,21 EUR navrhujeme použiť na: 

• na tvorbu rezervného fondu                                                                399,21 EUR 

 

 

Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku 

rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona sa z tohto prebytku vylučujú, 

teda prebytok sa upravuje – znižuje o :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v  

rozpočtovom roku  v sume  14 495,54 EUR, na prenesený výkon v oblasti  

školstva v rámci prenesených kompetencií na prevádzku a mzdy v základnej a 

materskej škole, 

Školstvo – prenesené kompetencie Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
ZŠ – Prenesené kompetencie 226 446,00 211 950,46 14 495,54 

ZŠ – Vzdelávacie poukazy 1 626,00 1 626,00 0,00 

ZŠ – Učebnice 1 417,00 1 417,00 0,00 

ZŠ – Asistent učiteľa 11 416,00 11 416,00 0,00 

ZŠ – Školský podporný tím 2 161,00 2 161,00 0,00 
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MŠ – Predškoláci 15 100,00 15 100,00 0,00 

SPOLU 258 166,00 243 670,46 14 495,54 

 

b) nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume 268,00 EUR, 

Školné Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Školné v MŠ – uhradené vopred na rok 2025 148,00 0,00 148,00 

Školné v ŠKD – uhradené vopred na rok 2025 120,00 0,00 120,00 

SPOLU 268,00 0,00 268,00 

 

c) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné 

a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v sume 

16 895,70 EUR, 

Školské stravovanie a réžia Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Stravné - Potraviny 21 656,62 4 760,92 16 895,70 

Stravné – Potraviny – neuznaná dotácia 0,00 0,00 0,00 

Stravné - Potraviny 10 852,78 10 852,78 0,00 

Réžia 10 669,20 10 669,20 0,00 

SPOLU 43 178,60 26 282,90 16 895,70 

 

d) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu z Úradu práce  účelovo určené na 

bežné výdavky podľa zákona č.544/2010  na poskytnutie dotácie na podporu 

výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v sume 4 025,00 EUR, 

Dotácie Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Strava ŠJ – MŠ: Predškoláci 5 003,60 3 423,00 1 580,60 

Strava ŠJ – ZŠ 19 658,10 17 213,70 2 444,40 

SPOLU 24 661,70 20 636,70 4 025,00 

 

e) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia 

§ 18 ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom 

bývaní v z.n.p. v sume  3 851,70 EUR, 

Fond opráv Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
BJ 8 3 358,08 2 260,41 1 097,67 

BJ 18 11 172,84 9 908,65 1 264,19 

SPOLU 14 530,92 12 169,06 2 361,86 

 

f) nevyčerpané prostriedky prijatých cudzích prostriedkov ako finančné zábezpeky 

na nájomné BJ8 a BJ18 v sume 0,00 EUR, 

Zábezpeky – Nájomné byty Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
BJ8 0,00 0,00 0,00 

BJ18 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 

 

g) nevyčerpané prostriedky z finančnej náhrady za výrub drevín podľa zákona 

č.543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v z.n.p. v sume 0,00 EUR 

Poplatok za výrub drevín Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Poplatok za výrub drevín 80,00 80,00 0,00 

SPOLU 80,00 80,00 0,00 



Záverečný účet obce Jablonec  2024 

24 

 

 

h) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona 

č.447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v sume 3 061,65 EUR, 

 

Poplatok za rozvoj Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Poplatok za rozvoj 15 658,95 12 597,30 3 061,65 

SPOLU 15 658,95 12 597,30 3 061,65 

 

i) nevyčerpané prostriedky z  fondu rozvoja bývania podľa zákona č.182/1993 Z.z. 

o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v z.n.p. v sume 0,00 EUR, 

Fond rozvoja bývania Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Fond rozvoja bývania 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 

 

j) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   

podľa zákona č.582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov 

v sume 0,00 EUR, 

Komunálny odpad a drobný stavebný odpad Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Komunálny odpad a DSO 40 388,96 40 388,96 0,00 

SPOLU 40 388,96 40 388,96 0,00 

 

k) preplatky a mylné platby, určené na vrátenie v sume 0,00 EUR, 

Preplatky Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Preplatky 0,00 0,00 0,00 

SPOLU 0,00 0,00 0,00 

 

l) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  

poskytnuté rozpočtovom roku  v sume 165 047,00 EUR, a to na : 

Účelovo určené Príjem 2024 Výdaj 2024 Zostatok 
Výstavba kanalizácie stoka J a J1 165 047,00 0,00 165 047,00 

SPOLU 165 047,00 0,00 165 047,00 

 

 

Zostatok  finančných operácií v sume 2 555,85 EUR, bol  znížený o finančné prostriedky 

minulých rokov v sume  46 060,47 EUR, ktoré boli použité na: 

• úhradu bežného rozpočtu v sume                  44 109,82 EUR 

• úhradu kapitálového rozpočtu v sume                      1 950,65 EUR  

a následne takto vzniknutý schodok v sume 43 504,62 EUR bol vysporiadaný: 

• z prebytku bežného rozpočtu         41 310,73 EUR 

• z prebytku kapitálového rozpočtu (splátky úverov)     2 193,89 EUR 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške   

399,21 EUR.  
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5.Tvorba  a  použitie prostriedkov fondov podľa osobitných predpisov. 

Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 55 980,22 €       

Prírastky 

z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 40 933,72 €   

z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

z podnikateľskej činnosti po zdanení 
0,00 € 

z finančných operácií 0,00 € 

Úbytky 

použitie rezervného fondu: 

€ 
 

  

  

krytie schodku rozpočtu 0,00 € 

ostatné úbytky 0,00 € 

KZ k 31.12.2024 96 913,94 €   

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 0,00 €       

Prírastky 

z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 0,00 €   

z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

z podnikateľskej činnosti po zdanení 
0,00 € 

z finančných operácií 0,00 € 

Úbytky 

použitie rezervného fondu 0,00 € 

krytie schodku rozpočtu 0,00 € 

ostatné úbytky 0,00 € 

KZ k 31.12.2024          0,00 €   

          

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 3 256,50 €       

Prírastky 
Povinný prídel 1,05% 3 903,93 €   

Ostatné prírastky 0,00 € 

Úbytky 

Stravovanie v školskej jedálni 0,00 € 

Stravné lístky 4 220,10 € 

Ostatné úbytky 0,00 € 

KZ k 31.12.2024       2 940,33 €   
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Fond prevádzky, údržby a opráv  

 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv sa rozhoduje s v súlade s vnútorným 

predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv – BJ8 Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 2 003,48  

Prírastky 

Povinný prídel 0,50% nákladov na obstaranie bytu 3 358,08   

3 358,08 Ostatné prírastky 0,00  

  

Úbytky 

Elektrická energia - ČOV 58,50 

 

2 260,41 

Elektrická energia - Schodisko 279,51 

Oprava kotla: Székelyová 55,00 

Poistenie budovy 79,88 

Revízia plynových kotlov 315,00 

Čistenie odkvapových žľabov 597,50 

Servis vchod 688,02 

Revízia a čistenie komínov 80,00 

Revízia požiarnych vodovodov 24,20 

Bankové poplatky 82,80 

Úbytky – 

min.roky 

 
 0,00 

KZ k 31.12.2024 3 101,15 € 

 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv – BJ18 Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 11 669,74  

Prírastky 

Povinný prídel 0,50% nákladov na obstaranie bytu 8 172,84   

11 172,84 Ostatné prírastky 3 000,00 

  

Úbytky 

Elektrická energia  -ČOV 131,90 

9 908,65 

Elektrická energia - Schodisko 269,14 

Oprava okna-Byt: Peško Andrej 168,00 

Servis plastových okien-Byt: Szabó Štefan 192,00 

Skrutky, klince 11,60 

Oprava podlahy-Byt: Slugeňová Andrea 500,00 

Servis plastových okien 76,00 

Smetná nádoba BJ18 456,00 

Poistenie budovy 783,29 

Oprava WC 374,10 

Penetrácia+omietka 360,00 

Čerpadlo 550W 187,30 

Monitoring kanalizácie-Byt: Slugeňová Andrea 980,00 
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Monitoring kanalizácie-1.NP v stúpačkach bytov 870,00 

Monitoring kanalizácie v stúpačke 2 740,00 

Sanácia havarijného stavu-Byt: Slugeňová Andrea 3 000,00 

Servis vchodových dverí 591,12 

Revízia a čistenie komínov 80,00 

Revízia požiarnych vodovodov 24,20 

Prúdnica požiarneho hydrantu 31,20 

Bankové poplatky 82,80 

Úbytky – 

min.roky 

Drevený altánok pri BJ18 1 950,65 

9 345,35 Sanácia havarijného stavu-Byt: Slugeňová Andrea 3 500,00 

Údržba kotlov BJ18 3 894,70 

KZ k 31.12.2024 3 588,58 € 

 

 

 

Fond rozvoja bývania  

 

Obec vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 

zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj 

bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce. Nevyčerpané finančné prostriedky sú 

zdrojom fondu rozvoja bývania obce a obec ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového 

fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo. 

Prostriedky fondu rozvoja bývania použije obec na základe rozhodnutia obecného zastupiteľstva, 

najmä na novú výstavbu bytov, rekonštrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastníctve obce, 

rekonštrukciu tepelných zdrojov, ak sú vo vlastníctve obce, zatepľovanie, ale aj na výstavbu 

alebo obnovu chodníkov, obchodov, vodovodu, plynofikáciu atď..  

 

Fond rozvoja bývania Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 0,00 

Prírastky 

Príjem z predaja bytov 0,00 

Príjem z predaja nebytových priestorov 0,00 

Príjem z predaja domov alebo ich častí 0,00 

Príjem z predaja pozemkov zastavaných domom, 

ako aj z priľahlých pozemkov 
0,00  

Úbytky 

Na novú výstavbu bytov 0,00 

Na rekonštrukciu bytov 0,00 

Na rekonštrukciu tepelných zdrojov 0,00 

Na zatepľovanie 0,00 

Na výstavbu a obnovu chodníkov a ciest 0,00 

Na výstavbu a obnovu obchodov 0,00 

Na výstavbu a obnovu vodovodu 0,00 

Na výstavbu a obnovu plynofikácie 0,00 

KZ k 31.12.2024 0,00 €   
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Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 
 

V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia obce č.2/2018 o miestnom poplatku za rozvoj, 

uznesenie č.40/5/2018 zo dňa 30.10.2018  účinnosťou od 1.1.2019 uvádzame informácie o výške 

výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití v členení použitia výnosov podľa realizovaných 

projektov:  

 

 

Fond poplatok za rozvoj 

 

Obec vytvára fond poplatku za rozvoj v zmysle zákona č. 447/2015 Z.z. v z.n.p.. 

Obec prostriedky z poplatku za rozvoj môže použiť na úhradu kapitálových výdavkov 

súvisiacich so stavebnými nákladmi na stavbu, vrátane nákladov na vysporiadanie pozemku na 

tento účel: 

a) zariadenia starostlivosti o deti, 

b) slúžiacu na poskytovanie sociálnych, športových a kultúrnych služieb, 

c) sociálneho bývania, 

d) školského zariadenia a zariadenia slúžiaceho na praktické vyučovanie, 

e) zdravotníckeho zariadenia, 

f) verejne prístupného parku, úpravy verejnej zelene, 

g) miestnej komunikácie, parkovacích plôch, verejného osvetlenia a technickej 

infraštruktúry, 

h) opatrenia na zadržanie vody v území a na zmierňovanie zmeny klímy a adaptácie na jej 

nepriaznivé dôsledky. 

 

Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu poplatku za rozvoj 

 

Fond poplatku za rozvoj Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 1 469,42  

Prírastky 
Povinný prídel – Pozemná stavba na území obce 15 658,95 

15 658,95 
Ostatné prírastky 0,00  

Úbytky 

Žiadosť NFP pre ZŠ 1 800,00 

12 597,30 

3 D nápis na budovu MŠ 928,80 

Polohopisy a výškopisy-Kanalizácia 250,00 

 Rozhlasová ústredňa – upgrade 1 980,00 

 Geometrický plán ku kolaudácii MŠ 250,00 

 Prestrešenie vchodu pred MŠ 1 440,00 

 Revízia plynových a tlakových zariadení ku 

kolaudácii MŠ 
249,00 

 Projekt-Vodovod: Vetva JV1 od Cífera 1 580,00 

 Gabionove oplotenie pre MŠ 3 369,50 

 Projekt-Multifunkčné ihriská-úprava 750,00 

KZ k 31.12.2024 4 531,07 € 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 

 
A K T Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 792 518,08 3 334 729,98 

Neobežný majetok spolu 2 532 153,14 2 948 836,93 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 1 027,10 917,90 

Dlhodobý hmotný majetok 2 526 126,04 2 942 919,03 

Dlhodobý finančný majetok 5 000,00 5 000,00 

Obežný majetok spolu 257 733,68 382 723,75 

z toho :   

Zásoby 34 797,34 383,18 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky 24 643,13 19 005,78 

Finančné účty 198 293,21 363 334,79 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2 631,26 3 169,30 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 792 518,08 3 334 729,98 

Vlastné imanie 312 028,85 382 210,66 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia 312 028,85 382 210,66 

Záväzky 1 806 643,06 1 974 775,16 

z toho :   

Rezervy 1 080,00 1 107,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 25 409,12 183 417,54 

 4 Dlhodobé záväzky 338 227,12 311 269,29 

Krátkodobé záväzky 974 298,34 1 028 409,40 

Bankové úvery a výpomoci 467 628,48 450 571,93 

Časové rozlíšenie 673 846,17 977 744,167 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024     

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 939 160,72 937 936,72 1 224,00 

- zamestnancom 31 429,72 31 429,72 0,00 

- poisťovniam SP+ZP 18 390,81 18 390,81 0,00 
- daňovému úradu 3 198,30 3 198,30 0,00 
- štátnemu rozpočtu 18 370,54 18 370,54 0,00 
- bankám 450 571,93 450 571,93 0,00 
- štátnym fondom 320 392,49 320 392,49 0,00 
- štátnym účelovým fondom 165 047,00 165 047,00 0,00 

- dodávateľským úverom 0,00 0,00 0,00 

- poisťovne 0,00 0,00 0,00 

- ostatné a iné záväzky 2 307,22 1 272,22 1 035,00 

- z titulu rezerv 1 107,00 1 107,00 0,00 

- zamestnancom – zo SF 2 940,33 2 940,33 0,00 

- stravníci ŠJ 7 173,41 7 173,41 0,00 

- nájomníci bytov-zábezpeky 14 685,69 14 685,69 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2022 1 974 775,16 1 972 516,16 2 259,00 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná 

splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

KOMUNÁLNY 

ÚVER 

 

Prima Banka 

Slovensko, a.s. 

 

Kapitálové výdavky 142 865,98 0,00 

19 430,10 414 422,34 

 

r. 2029 

 

Stavebné úpravy v MŠ 39 953,89 0,00 

Výstavba SD+BJ18 204 675,05 5 000,00 

Úroky z omeškania 109 422,34 0,00 

   

   

SPOLU 496 917,26 0,00 

TERMÍNOVANÝ 

ÚVER 

Prima Banka 

Slovensko, a.s. 

Úroky z omeškania 60 000,00 12 000,00 2 225,38 36 000,00 r. 2027 

Štátny fond rozvoja 

bývania 
Výstavba bytovej 

jednotky  BJ 8 
185 885,95 7 279,43 3 241,93 77 577,77 r. 2032 

Štátny fond rozvoja 

bývania 
Výstavba bytovej 
jednotky  BJ18 

564 927,31 19 225,19 2 579,29 242 587,56 r. 2036 

SPOLU:  1 307 730,52 43 504,62 22 821,22 770 587,67  

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
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prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- skutočné bežné príjmy obce 1 062 369,67 

- skutočné bežné príjmy RO 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 1 062 369,67 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 zákona č.583/2004 Z.z. k 31.12.2022:   

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

   (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 
450 422,34 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 
320 165,33 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 
0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 
0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 
0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ (zdroj : 

FIN 6-04, r.8) 
0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce podľa §17/7 k k 31.12.2023 

zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01) 
770 587,67 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:    

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 
320 165,33 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 
0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 
0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 
0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 
0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov,  ktorá sa nezapočítava do celkovej sumy dlhu obce 320 165,33 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8  k  31.12.2023 450 422,34 
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Celková suma dlhu obce 

upravená podľa §17/8 k 

 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO 

k 31.12.2023 
Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

450 422,34 € 1 062 369,67 € 42,40 % 
 

**Poznámka výpočet: 450 422,34 /1 062 369,67 x 100 = 42,40%  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

K zníženiu dlhu obce došlo najmä z dôvodu pravidelných mesačných splátok termínovaného 

úveru obce a mimoriadnych splátok v roku 2024 komunálneho úveru. Cieľom bolo zníženie dlhu 

obce k 31.12.2024 na hodnotu nižšiu ako bola  hodnota dlhu k 31.12.2023.  

Z dôvodu nevyhnutnosti prijatia návratných zdrojov financovania v roku 2022 na splatenie dlhu 

obce, ktorý vznikol z prehratého súdneho sporu, bolo v súlade so zákonom vypracované 

stanovisko hlavného kontrolóra obce. Toto bolo riadne predložené Obecnému zastupiteľstvu na 

rokovanie dňa 13.12.2022, pričom súčasťou bola aj informácia o prekročení celkového dlhu obce 

k 31.12.2022 nad 50% a o povinnosti informovať o tom MF SR. Táto informácia bola dňa 

9.1.2023 oznámená hlavným kontrolórom obce na MF SR. 

 

Nakoľko dlh obce bol aj k 31.12.2023 stále nad úrovňou 50%, obec naďalej realizovala 

mimoriadne splátky komunálneho úveru tak, aby sa dostala pod limitovanú hranicu výšky dlhu. 

 

Následne k 1.1.2024 sa dlh obce podľa dosiahnutých bežných príjmov obce za rok 2023 znížil na  

hodnotu 44,00%. Zároveň obec plánuje priebežne počas rozpočtového roka 2024 dlh banke 

pravidelne splácať s cieľom dostať sa ku koncu roka 2024 pod úroveň 50%, naďalej udržať 

zadlženosť pod úrovňou 50%, prípadne ju stále postupne znižovať. 

 

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/200 Z.z.: 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- skutočné bežné príjmy obce  1 062 369,67 

- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec+RO) 
1 062 369,67 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy-312 218 427,07 

- dotácie zo ŠR okrem preneseného výkonu  ŠR 49 455,00 

- dotácie z MF SR 0,00 

- dotácie z VÚC 0,00 

- účelovo určené prostriedky z Enviromentálneho fondu 1 698,28 

- účelovo určené peňažné dary a transfery 0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov 0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov: príjmy z náhradnej výsadby drevín 30,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov: príjmy z poplatku za rozvoj 16 394,45 

- príjmy podľa osobitných predpisov: príjmy za komunálny odpad  41 364,17 

- príjmy podľa osobitných predpisov: príjmy za školné  v MŠ a ŠKD 12 303,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov: príjmy za stravné v ŠJ 23 411,95 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné príjmy 

k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
363 083,92 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023 699 285,75 

  



Záverečný účet obce Jablonec  2024 

33 

 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 - splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 - splátka istiny z dlhodobého bankového veru 17 000,00 

- 821007 - splátka istiny z dlhodobého úveru  ŠFRB: BJ8  (ostatné subjekty 

verejnej správy) 
7 279,43 

- 821007 - splátka istiny z dlhodobého úveru  ŠFRB: BJ18  (ostatné subjekty 

verejnej správy) 
19 225,19 

- 821009 - splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru  

- Istina spolu 43 504,62 

- 651002 - splátka úrokov z bankového úveru:  Úver Prima banka 21 655,48 

- 651003 - splátka úrokov z úveru ŠFRB: BJ8  (ostatné subjekty verejnej správy) 3 241,93 

- 651003 - splátka úrokov z úveru ŠFRB: BJ18  (ostatné subjekty verejnej 

správy) 
2 579,29 

- splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia)  

- Úroky spolu 27 476,70 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024  70 981,32 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 5 000,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2024** 
65 981,32 

 

 
Celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

65 981,32 € 699 285,75 € 9,44 % 
 

**Poznámka výpočet: 65 981,32 / 699 285,75 x 100 = 9,44 %  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

Podľa §17 odst.9 zákona 583/2004 Z.z. je obec povinná sledovať v priebehu rozpočtového roka 

vývoj dlhu a splátok podľa §17 ods.6 citovaného zákona:  

 

 
Pravidlá používania náhradných zdrojov financovania  

 

Obec a vyšší územný celok sú povinní pri používaní náhradných zdrojov financovania dodržiavať pravidlá určené v 

§ 17 odsekoch 2 až 7 zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samospráve v znení neskorších 

zmien a doplnkov.  

Obec a vyšší územný celok môžu na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania: 

- podľa odseku 2 na úhradu kapitálových výdavkov, na vyrovnanie časového nesúladu medzi príjmami a 

výdavkami bežného rozpočtu v priebehu rozpočtového roka,  

- podľa odseku 4 obec a VÚC môžu vstupovať len do záväzkov vyplývajúcich z návratných zdrojov 

financovania a záväzkov z investičných dodávateľských úverov, ktorých úhrada nenaruší vyrovnanosť 

bežného rozpočtu v nasledujúcich rokoch, 

- podľa odseku 6a/ celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku neprekročí 60 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka  

- podľa odseku 6b/ suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov a suma 

záväzkov investičných dodávateľských úverov neprekročí   25 % skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka 

- podľa odseku 7/ celkovou sumou dlhu obce alebo vyššieho územného celku sa na účely tohto zákona 

rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania, záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov a ručiteľských záväzkov obce.  
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S účinnosťou od 1. Januára 2015 je zákonom ustanovená povinnosť zabezpečiť dodržiavanie vyššej rozpočtovej 

disciplíny aj zo strany subjektov územnej samosprávy a to dodržiavaním podmienok, ktoré sprísňujú 

podmienky zadlžovania obcí /novela zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy/. Určuje sa postup 

na prijatie opatrení na zabezpečenie zákonom stanovených podmienok a na vykonanie zmien, ak celková suma 

dlhu subjektov územnej samosprávy nebude v zákonom stanovených limitoch.  

 

Ak celková suma dlhu obce dosiahne hranicu:  

1) 50 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka Obec bude povinná prijať 

opatrenia, ktorých výsledkom bude zníženie celkovej sumy dlhu obce pod uvedenú hranicu 

2) od 50 % vrátane do 58 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 

Starosta obce je povinný do 15 dní od zistenia uvedených skutočností vypracovať a predložiť 

zastupiteľstvu informáciu v ktorej zdôvodní celkovú sumu dlhu obce spolu s návrhom opatrení na 

jeho zníženie. OZ musí prerokovať informáciu starostu obce do 15 dní odo dňa predloženia. V lehote 

do 7 dní od predloženia informácie OZ je povinný Starosta obce túto skutočnosť písomne oznámiť 

ministerstvu financií.  

3) 58 % vrátane do 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka Obec je 

povinná do konca rozpočtového roka vykonať také zmeny rozpočtu, ktoré zabezpečia jeho 

vyrovnanosť a schváliť na nasledujúci rozpočtový rok iba vyrovnaný alebo prebytkový rozpočet, 

pričom schodok rozpočtu obce môže vzniknúť len z dôvodu použitia: 

a) účelovo určených prostriedkov poskytnutých zo ŠR, z rozpočtu EÚ alebo na základe 

osobitného predpisu nevyčerpaných v minulých rokoch 

b) peňažných fondov obce 

4) 60 % a viac skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka obec okrem 

uplatňovania predchádzajúcich opatrení bude povinná postupovať podľa čl. 6 odst. 3 a 4 ústavného 

zákona č. 493/2011 o rozpočtovej zodpovednosti. Podľa tohto zákona v znení neskorších predpisov s 

účinnosťou od 1. Januára 2015 je určené, že ak celková suma dlhu obce dosiahne 60 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a viac, obec je povinná zaplatiť pokutu, ktorú 

ukladá ministerstvo financií vo výške 5 % z rozdielu medzi celkovou sumou dlhu a 60 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. Tieto zákonné postupy sa nebudú realizovať 

24 mesiacov od prvého mesiaca, ktorý bude nasledovať po mesiaci v ktorom sa uskutočnilo 

ustanovujúce zasadnutie OZ a v prípadoch, ktoré bližšie vymedzuje čl.5 odst. 11 a 12 a čl. 12 odst. 10 

a 11 zákona 493/2011 Z. z. o rozpočtovej zodpovednosti. 
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2015 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

Žiadateľ dotácie 

 

Účelové určenie 

dotácie : uviesť  

- bežné výdavky  

- kapitálové výdavky  

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

     

     

SPOLU  0,00 0,00 0,00 

 

K 31.12.2024 boli všetky dotácie,  ktoré boli poskytnuté v súlade VZN 2/2015 riadne 

vyúčtované. 

 

 

 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec neprevádzkuje žiadnu podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej rozpočtovej organizácie.  

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie.  

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

 

Príspevková organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

    

 

- prostriedky vlastné 

 

 

Príspevková organizácia 

 

Vlastné finančné 

prostriedky 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

    

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec je zakladateľom spoločnosti s ručením obmedzeným – JABLONEC, s.r.o.  

Obec a  dcérska účtovná jednotka v roku 2024 si vzájomne nerealizovali žiadne finančné vzťahy, 

ktoré podliehajú vzájomnému zúčtovaniu. 

 
 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

Ministerstvo vnútra SR Voľby -Prezident 2024 – bežné výdavky 1 686,15 1 686,15 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
Voľby -Parlament EÚ 2024 – bežné 

výdavky 
1 051,86 1 051,36 0,50 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Normatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu – bežné výdavky (zostatok 

z roku 2023) 

16 630,38 16 630,38 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Normatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu – bežné výdavky 
226 446,00 211 950,46 14 495,54 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Nenormatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu – vzdelávacie poukazy – 

bežné výdavky 

1 636,00 1 636,00 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Nenormatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu – učebnice – bežné 

výdavky 

1 417,00 1 417,00 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Nenormatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu – asistent učiteľa – bežné 

výdavky 

11 416,00 11 416,00 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Nenormatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu – Podpora 

dig.trans.vzdelávania – bežné výdavky 

(zostatok z roku 2023) 

940,00 940,00 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Nenormatívne finančné prostriedky na 

Základnú školu –Školský podporný tím– 

bežné výdavky 

2 161,00 2 161,00 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Normatívne finančné prostriedky na 

Materskú školu – bežné výdavky (zostatok 

z roku 2023) 

5 025,44  5 025,44 0,00 

RÚŠS Bratislava, Odbor 

školstva 

Normatívne finančné prostriedky na 

Materskú školu – bežné výdavky 
15 100,00 15 100,00 0,00 

Úrad práce sociálnych vecí a 

rodiny 

Príspevok na stravovanie v školskej jedálni 

pre Materskú školu: Predškoláci – bežné 

výdavky 

5 003,60 3 423,00 1 580,60 

Úrad práce sociálnych vecí a 

rodiny 

Príspevok na stravovanie v školskej jedálni 

pre Základnú školu – bežné výdavky 
19 658,10 17 213,70 2 444,40 

Úrad práce sociálnych vecí a 

rodiny 

Zadržané rodinné prídavky – bežné 

výdavky 
0,00 0,00 0,00 
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Okresný úrad BA, odbor 

starostlivosti o životné 

prostredie 

Prenesené kompetencie v oblasti 

starostlivosti o životné prostredie – bežné 

výdavky 

122,84 122,84 0,00 

Okresný úrad BA, odbor 

cestnej dopravy a pozemných 

komunikácií 

Prenesené kompetencie na úseku 

pozemných komunikácií – bežné výdavky 43,85 43,85 0,00 

Ministerstvo dopravy, 

výstavby 

Prenesené kompetencie na úseku 

stavebného úradu – bežné výdavky 
0,00 0,00 0,00 

Okresný úrad Pezinok, odbor 

organizačný 

Prenesené kompetencie na úseku hlásenia 

pobytu a registra obyvateľov – bežné 

výdavky 

368,95 368,95 0,00 

Ministerstvo vnútra SR, 

sekcia krízového riadenia 

Úhrada nákladov spojených s úhradou 

výdavkov pre záchranné práce počas 

mimoriadnej situácie – Ubytovanie pre 

Ukrajinu – bežné výdavky 

2 435,00 2 435,00 0,00 

NIVAM Pedagogický asistent v ZŠ – bežné výdavky 7 275,00 7 275,00 0,00 

Ministerstvo financií SR 
Dofinancovanie výpadku podielových daní 

– bežné výdavky 
33 802,00 33 802,00 0,00 

Ministerstvo školstva SR 
„Prístavba ZŠ“-rozšírenie kapacít ZŠ – 

kapitálové výdavky 
347 487,00  347 487,00 0,00 

Európsky fond reg.rozvoja 

cez ŠR 

Dostavba MŠ: časť projektového 

manažmentu – bežné výdavky 
639,54 639,54 0,00 

Európsky fond reg.rozvoja 

cez ŠR 

Transfer na „Dostavba MŠ-projektová 

dokumentácia“: -  kapitálové výdavky 

 

7 410,00 7 410,00 0,00 

SPOLU  707 755,71 689 234,67 18 521,04  

 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom  

 

Poskytovateľ 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma  

prijatých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

 

Rozdiel 

Envirofond 
Dotácia za dosiahnutie miery vytriedenia 

odpadu – bežné výdavky 
1 969,82 1 969,82 0,00 

Envirofond Dotácia na stavbu kanalizácie „Pripojovacia 

stoka J a J1“ – kapitálové výdavky 
165 047,00 0,00 165 047,00 

SPOLU  167 016,82 1 969,82 165 047,00 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s inou obcou o poskytnutí finančných 

prostriedkov.  

Obec 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma 

poskytnutýc

h finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

     

      

SPOLU  0,00 0,00 0,00 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s inou obcou o prijatí finančných prostriedkov.  

Obec 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma 

prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

     

      

SPOLU  0,00 0,00 0,00 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s VÚC o poskytnutí finančných prostriedkov.  

VÚC 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma 

poskytnutýc

h finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

     

      

SPOLU  0,00 0,00 0,00 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s VÚC o prijatí finančných prostriedkov.  

VÚC 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma 

prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

     

     

SPOLU  0,00 0,00 0,00 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

        
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

13. Návrh uznesenia  

 

 
Uznesenie č.  __________________ Obecné zastupiteľstvo v Jablonci 

berie na vedomie správu hlavného kontrolóra  a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 

2024. 

 

 

Uznesenie č. ___________________ Obecné zastupiteľstvo v Jablonci 

a) s ch v a ľ u j e Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce bez výhrad. 

 

b) S c h v a ľ u j e prebytok rozpočtu v sume 203 998,11 EUR zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa 

osobitných predpisov v sume 206 154,75 EUR a následné p o t v r d z u j e takto 

vzniknutý schodok rozpočtu v sume - 2 156,64 EUR a jeho  vysporiadanie 

nasledovne:  

• z finančných operácií                   2 555,85 EUR 

      pričom takto vzniknutý prebytok navrhuje použiť na: 

• na tvorbu rezervného fondu                                399,21 EUR 

 

c) p o t v r d z u j e  použitie príjmových finančných operácií v sume  46 060,47 EUR 

nasledovne: 

• na úhradu výdavkov bežného rozpočtu    44 109,82 EUR 

• na úhradu výdavkov kapitálového rozpočtu                                 1 950,65 EUR 

            a následne p o t v r d z u j e financovanie takto vzniknutého schodku z: 

• z prebytku bežného rozpočtu                      41 310,73 EUR 

• z prebytku kapitálového rozpočtu       2 193,89 EUR

  

 

 

 

 

           
      ........................................................................ 

                POCISK Slavomír 

          starosta obce JABLONEC 


